
 1 

BR.0012.4.1.2023 

Protokół posiedzenia 
Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.  
w dniu 11 stycznia 2023 r., godz. 16.00 

w Gliwickim Klubie Sportowym „Piast” S.A., ul. Okrzei 20 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
gospodarza posiedzenia oraz zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego 
porządku obrad: 

1) Bieżąca działalność spółki Gliwicki Klub Sportowy „Piast” S.A., planowana 
modernizacja strefy VIP na Stadionie Miejskim.  

2) Druki sesyjne. 

3) Plan pracy Komisji na 2023 r.  

4) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok, Skarbnik Miasta 
Agnieszka Dylewska, Prezes  Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski oraz radni spoza 
składu Komisji: Jacek Trochimowicz i Paweł Wróblewski.  

Ad 1) Bieżąca działalność spółki Gliwicki Klub Sportowy „Piast” S.A., planowana 
modernizacja strefy VIP na Stadionie Miejskim.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski przedstawił informację dotyczą 
modernizacji strefy VIP na Stadionie Miejskim w Gliwicach. Prace dotyczące utworzenia 
tzw. skyboxów są już w toku. Planowane jest utworzenie siedmiu lóż biznesowych 
z osobnymi wejściami na trybunę stadionu. Pomysł ten pojawił się ok. dwóch lat temu. 
Koszty utrzymania stadionu rosną, w 2022 r. były to 3 mln zł, w 2023 r. będzie to 
ok. 4 mln zł, w kolejnych latach szacowany jest wzrost do 5 mln, stąd pomysł zwiększenia 
rentowności i utworzenia nowoczesnej przestrzeni dla biznesu. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy loże będą miały charakter 
rotacyjny, czy będą dedykowane dla konkretnych podmiotów.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że sześć lóż 
przewidzianych jest do wynajęcia na wynajem stały, a jedna rotacyjna.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy są już jacyś chętni na wynajem 
stały. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że prowadzone 
są już w tej sprawie rozmowy. Przewiduje się dwa modele wynajmu: pierwszy, bazujący 
na budowaniu relacji biznesowych i wykorzystaniu ich efektów oraz drugi, zakładający 
wynajem loży jednemu podmiotowi, który będzie dystrybuował dostępne w niej miejsca 
we własnym zakresie.  

Radny Adam Majgier zapytał, na kiedy planowane jest zakończenie prac remontowych.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że zakończenie 
prac przewidziane jest na koniec lutego 2023 r. 

Radny Michał Jaśniok zapytał, jaki jest czas zwrotu kosztów inwestycji. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że jest to 
ok. 5-6 lat. Przychód z tytułu wynajmu szacowany jest w wysokości około 450 tys. zł netto 
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w sezonie. Koszt najmu jednej loży (wraz z usługami cateringowymi) to około 65 tys. zł 
rocznie w zależności od jej liczebności.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy będzie możliwość korzystania 
z lóż w dni niemeczowe.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że należy 
pamiętać, iż dostępność takich lóż 24 godz. / 7 dni w tygodniu, wiązałaby się 
z zapewnieniem dodatkowej ochrony obiektu. Planowane jest udostępnienie pakietu 
godzin, które podmiot będzie mógł wykorzystać. Przy umowie na dwa sezony najemca 
uzyska prawo do spersonalizowania swojego skyboxa.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał o środki, z których realizowana 
będzie ta inwestycja. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że inwestycja 
realizowana jest przez Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej. Spółka GKS 
„Piast” S.A. płaci temu podmiotowi 880 tys. zł netto czynszu za korzystanie ze stadionu 
(co daje ponad 1 mln zł brutto), a także opłaca koszty utrzymania obiektu, w wysokości 
ok. 3 mln zł rocznie.  

Radny Michał Jaśniok zapytał, czy po zakończeniu modernizacji strefy VIP wzrośnie 
wysokość czynszu za korzystanie ze stadionu. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że nie wiadomo, 
liczy się na to, że w obecnych warunkach mikro i makro ekonomicznych wysokość czynszu 
nie wzrośnie. Po stronie Górnośląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej jest 
tylko amortyzacja, wszystkie inne wydatki realizowane są przez GKS „Piast” S.A.  Od strony 
inwestora koszty modernizacji strefy VIP na Stadionie Miejskim na pewno się zwrócą, a 
inwestycja ta jest ekonomicznie uzasadniona.  

Radny Marek Pszonak zapytał, czy przewidziana jest przestrzeń do wyeksponowania 
pamiątek historycznych związanych z klubem.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że taki pomysł 
jest rozważany, być może w klatce schodowej zostaną ulokowane gabloty, eksponujące 
pamiątki. Jednak przedmiotów takich jest wiele.  

Radny Marek Pszonak dodał, że jest to bardzo istotna sprawa. 

(***) 

Komisja powróciła do tematu modernizacji strefy VIP na Stadionie Miejskim w Gliwicach 
oraz bieżącej działalności spółki. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski przekazał, że po zakończeniu 
inwestycji, standard usług świadczonych w strefie VIP będzie zupełnie inny. Zmienią się 
oczywiście ceny, a także zakres pakietów. Planowana jest także kontynuacja strategii 
otwarcia stadionu dla dzieci, w ostatnim czasie udało się odbudować renomę sektora dla 
dzieci, które wstęp na mecze mają bezpłatny. Strategia związana jest z budową 
wielopokoleniowych relacji z klubem oraz akademią piłkarską, której działalność powinna 
zwiększyć frekwencję na meczach.  

Radny Marek Pszonak zapytał, czy są już podmioty zainteresowane wynajmem 
skyboxów.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że są już trzy 
firmy zainteresowane wynajmem, oczekują one na ofertę oraz wizualizacje. Planowane jest 
udostępnienie jednego pokazowego skyboxa.  

Radny Marek Pszonak zapytał, czy są to firmy, które aktualnie są w Klubie Biznesu.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że dwie z nich 
należą do Klubu Biznesu, jednak byłoby najlepiej, gdyby były to nowe podmioty, ale trzeba 
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dać możliwość pierwszeństwa w skorzystaniu z oferty podmiotom, które już współpracują 
z klubem.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka przekazał, że pojawiły się informacje 
o stratach finansowych klubu. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że poprzedni rok 
był trudny, to czas wielu zmian. Warto natomiast oddać, że ujemny wynik finansowy nie 
jest jednoznaczny z ujemnym cashflowem. Strata finansowa zostanie pokryta z kapitału 
zakładowego, w wysokości 2,4 mln zł, zaś reszta z zysków lat przyszłych. Jest to zgodne 
ze statutem. Na walnym zgromadzeniu podjęto decyzję o dalszym funkcjonowaniu spółki 
i przygotowano plan wyjścia z tej sytuacji. Strata nierozliczona będzie pokryta z zysków lat 
przyszłych. Sezon mistrzowski pozwolił wyjść spółce z rożnych perturbacji i pozwolił 
zbudować spółce dodatni wynik finansowy. Trudne decyzje trzeba było podjąć na poziomie 
sportowym, gdyż zdecydowano o zmianie trenera. Była to trudna decyzja, ale zmiana 
przynosi efekty. Nowy trener przekonał wszystkich do nowej koncepcji gry. W przypadku  
spadku z Ekstraklasy funkcjonuje uchwała Polskiego Związku Piłki Nożnej, pozwalająca na 
rozwiązanie lub renegocjacje wszystkich kontraktów i zbudowanie nowego zespołu. Klub 
ma zamiary dotyczące pięcia się po drabince Ekstraklasy, a każde miejsce wyżej, to 
większe pieniądze dla spółki.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, na jaki okres przewidziany jest 
plan naprawczy.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że na grę 
w Pucharach szanse obecnie są tylko matematyczne, a zajęcie ósmego lub dziewiątego 
miejsca w Ekstraklasie byłoby sukcesem.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, jaki przewiduje się czas na wyjście 
z obecnej sytuacji. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że celem jest 
sprowadzenie wyniku do zera jeszcze w tym roku.  

Radny Marek Pszonak zapytał, jak na ten moment wygląda sytuacja finansowa spółki, 
jakie środki znajdują się na jej kontach.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że środki na 
kontach spółki wystarczają, aby zapewnić jej płynność finansową.  

Radny Marek Pszonak zapytał, jakie się przewiduje wpływy w tym roku obrotowym, te 
które są realne.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że trudno 
powiedzieć, na ten moment w dniu komisji przychody operacyjne wynoszą 11 mln zł.  

Radny Marek Pszonak zapytał, jakie przychody zaplanowano w budżecie na kolejny rok 
obrotowy.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że nie potrafi 
precyzyjnie opowiedzieć na ten moment na to pytanie z uwagi na fakt, że niewiadomych 
jest kilka: miejsce na koniec sezonu, które wpływa również między innymi na tzw. ranking 
historyczny.  

Radny Marek Pszonak zapytał, jaki odsetek wydatków stanowią wynagrodzenia 
pierwszej drużyny.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że jest to ok. 60-
70%. 

Radny Michał Jaśniok zapytał, skąd pewność, że wynik w tym roku będzie zerowy, jeżeli 
tak wiele czynników składa się na sytuację finansową.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że są pewne 
źródła dochodów, które są stałe: dotacja, wpływy z Ekstraklasy (choć nie wiadomo w jakiej 
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wysokości, bo zależy ona od zajętego miejsca i rankingu historycznego). Liczą się także 
przychody z wynajmu strefy VIP oraz handlu aktywami. Tylko cztery kluby z Ekstraklasy 
osiągnęły dodatni wynik finansowy i wszystkie z nich prowadzą akademie sportowe 
(m.in. Zagłębie Lubin, Lech Poznań, Raków Częstochowa). 

Radny Marek Pszonak zauważył, że samorządy nie są współwłaścicielami tych klubów, 
które osiągają dodatni wynik finansowy i zapytał, czy kiedykolwiek Zarząd spółki otrzymał 
od Rady Nadzorczej zalecenie poszukiwania podmiotu zewnętrznego, który przejąłby od 
miasta część kosztów utrzymania klubu lub czy sam wykazał taką inicjatywę.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski  odpowiedział, że wszystkie te 
kluby mają u podstaw swojej działalności akademię piłkarską i tak budują swoje budżety, 
czerpiąc przychody z prowadzenia szkółki, scautingu i sprzedaży zawodników. 
W kontekście szukania inwestora należy zauważyć, że Piast Gliwice mógłby się sam 
finansować, gdyby działała akademia piłkarska i były aktywa (piłkarze, których można 
sprzedać do innych klubów).  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy pojawił się jakiś podmiot 
zainteresowany zakupem udziałów w spółce lub czy Rada Nadzorcza wydała zalecenie 
o jego poszukiwaniu. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że otrzymał od 
Rady Nadzorczej polecenie szukania każdej złotówki, a plan budowy akademii piłkarskiej 
jest realizacją tego założenia. Być może samoistnie pojawiłby się jakiś zainteresowany, 
jeżeli klub miałby akademię piłkarską, gdyż to ona buduje przyszłość i renomę klubu.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka przypomniał, że mówiło się kiedyś 
o poszukiwaniu sponsora tytularnego dla stadionu.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że tak, złożono 
takie oferty, ale pozostały one bez odpowiedzi. W dziale sprzedaży pracują cztery osoby 
i cały czas podejmują działania sprzedażowe różnego typu, tak by zwiększać przychody 
Klubu. Równocześnie podejmowane są także kroki zmierzające do optymalizacji kosztów 
działania spółki.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, jakie kroki są podejmowane w celu 
zwiększenia frekwencji na meczach.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że 
organizowanych jest wiele akcji , które zachęcają do uczestnictwa w meczach, w tym nawet 
możliwość rozłożenia na raty płatności za zakup karnetu na cały sezon. Działania obejmują 
nie tylko Gliwice, rozbudowywana jest sieć szkółek partnerskich. Nie da się ukryć, że wyniki 
sportowe wpływają na frekwencję, w tym zakresie konieczne są działania odbudowujące.  

Radny Marek Pszonak zauważył, że Stadion Miejski nigdy nie będzie zapełniony w 100%, 
ale 6-7 tys. kibiców na każdym meczu stanowiłoby dobry wynik. Należy zwiększyć 
aktywność spółki w zakresie poszukiwania wiarygodnego podmiotu, który zainwestuje 
w Klub i wykupi udziały miasta. Zadania realizowane przez spółkę nie stanowią zadań 
własnych samorządu, więc powinien je realizować podmiot, który dysponuje wiedzą oraz 
środkami na rozwój klubu. Nie jest dobrym pomysłem, aby miasto było współwłaścicielem 
klubu sportowego. Docelowo spółka powinna być dotowana w ramach realizacji zadania 
związanego ze szkoleniem sportowym dzieci i młodzieży, ale jej współwłaścicielami 
powinny być podmioty zewnętrzne. Ważne jest, aby kwestia ta nie uchodziła za niemożliwą 
do zrealizowania. To musi być cel, aby miasto nie było współudziałowcem tego rodzaju 
spółki.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że spółka jest 
niedywidendowa. Cały zysk jest przeznaczany na realizację zadań statutowych. Inwestorzy 
często mają problem z określeniem swoich przyszłościowych założeń dotyczących danego 
projektu. A tu potrzebny jest wiarygodny inwestor.  

Radny Marek Pszonak zauważył, że temat ten w ostatnim czasie znikł i warto, aby 
powrócił. By miasto o nim pamiętało, a władze spółki postawiły sobie cel do zrealizowania.  



 5 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok przekazał, że zgadza się z radnym 
Markiem Pszonakiem, że trzeba podejmować takie kroki. Klub się samofinansuje i tu jest 
możliwość szukania poważnego współwłaściciela. Raz na jakiś czas pojawiają się jakieś 
propozycje, ale są one na tyle niepoważne, że miasto ich nie rozpatruje. Są podejmowane 
próby doprowadzenia do sytuacji, że klub będzie działał samodzielnie. Miasto Gliwice będzie 
dotować sport i piłkę nożną, dopóki Piast Gliwice jest reklamą i buduje markę miasta. 
Należy pokazać, że sytuacja klubu jest stabilna i że warto w niego zainwestować, stąd 
decyzja o stopniowym obniżaniu dotacji dla Piasta. W bieżącym roku jest to 5,4 mln zł, 
a było to 12 mln zł. Nie może jednak zdarzać się taka sytuacja, jak w poprzednim roku 
obrotowym. 

Radny Jacek Trochimowicz przekazał, że jest za nami pewien model zarządzania, mają 
miejsce zmiany, które dzieją się w skali makro. Miasto Gliwice było na dobrej drodze, 
ale zaszły zmiany. Miasto Gliwice do tej pory mogło wspierać różne podmioty i dziedziny. 
Dzięki rozwojowi i wzrostowi miasta można było zapewnić stabilność różnych podmiotów 
i inwestycji. Jednak sytuacja się zmieniła, bo może być konieczne szukanie oszczędności 
w każdym zakresie i być może niezbędny będzie powrót do pierwotnych założeń. Trzeba 
się zastanowić, jak powinna wyglądać reorganizacja, aby spółka się usamodzielniła 
i porzuciła przekonanie, że miasto jest filarem, który zawsze ją poratuje. Należy 
perspektywicznie zacząć myśleć o innym sposobie zarządzania.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski przekazał, że u podstaw dobrze 
prosperujących klubów jest akademia piłkarska. Należy pokazać, że sytuacja spółki jest 
stabilna, ale z punktu widzenia budowania wiarygodności i szukania dodatkowych 
dochodów istotne jest stworzenie akademii. Jest to jeden z kluczowych aspektów, oprócz 
wielu innych czynników.  

Radny Paweł Wróblewski zauważył, że akademia sportowa już funkcjonuje przy klubie, 
ale nie ma infrastruktury. Zapytał, po jakim czasie realizacja pomysłu utworzenia 
infrastruktury dla akademii sportowej przyniesie efekty.  

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że wniosek został 
złożony w Ministerstwie Sportu i Turystyki, pod koniec stycznia br. powinna zostać 
ogłoszona decyzja. Infrastruktura akademii jest ważna, gdyż rodzice dzieci uzdolnionych 
patrzą na warunki, jakie zapewnia podmiot, który będzie szkolił ich dzieci. Ten projekt ma 
możliwość rozwoju także na infrastrukturze, która już istnieje. Odpowiadając na pytanie 
dotyczące czasu, po jakim widoczne będą efekty prowadzenia akademii sportowej, to 
należy założyć, że będzie to jeden cykl szkoleniowy, tj. 4-5 lat. Dobra oferta szkoleniowa 
spowoduje napływ uzdolnionej młodzieży i tworzenie się struktur. Założenie przewiduje, 
że akademia piłkarska będzie elementem, który pozwoli się Piastowi usamodzielnić.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, na jakim etapie jest procedura 
uzyskania dofinansowania. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że zakończył się 
etap formalny, pozostaje ogłoszenie ostatecznej decyzji.  

Radny Paweł Wróblewski zauważył, że utworzenie akademii sportowej przyniesie efekty 
za 5-10 lat. Na przyszłość jest to dobra koncepcja, ale nie daje odpowiedzi na pytanie, co 
zamierza zrobić spółka, aby teraz polepszyć sytuację.  

Radny Michał Jaśniok zauważył, że utworzenie akademii na początku nie tylko nie 
przyniesie dochodu, ale wygeneruje także koszty. 

Prezes Zarządu GKS „Piast” S.A. Grzegorz Bednarski odpowiedział, że realizacja 
projektu będzie przynosić dochody, bo pierwszy etap zakłada budowę dwóch boisk. Bez 
podjęcia decyzji o utworzeniu akademii piłkarskiej byłby problem z perspektywicznym 
myśleniem o przyszłości spółki. 

Radny Jacek Trochimowicz zauważył, że brakuje informacji o sytuacji finansowej spółki 
i budżecie na kolejny rok obrotowy.  
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Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok dodał, że zgadza się z radnym Jackiem 
Trochimowiczem, że brakuje tej informacji, a prezes spółki powinien znać informacje 
dotyczące planowanych przychodów.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka poprosił o przedstawienie informacji 
o przychodach spółki od 2017 r., wraz z tą o planowanych na 2023 r., a także o kosztach 
wynagrodzeń z pochodnymi dla pierwszej drużyny Piasta Gliwice w latach od 2015 do 2020.  

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków Komisji oraz radnych. 

Ad 2) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujące druki sesyjne: 

a) Projekt uchwały (druk nr 923) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Gliwice. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że projekt uchwały przewiduje 
zmiany na listach przedsięwzięć realizowanych ze środków unijnych (7 przedsięwzięć, 
zmiany dotyczą przeniesienia środków niewykorzystanych w 2022 r.) oraz finansowanych 
ze środków własnych (13 zadań, przede wszystkim projekty miękkie). Do projektu uchwały 
przygotowana została autopoprawka. W wyniku wszystkich zmian limit zobowiązań wzrasta 
o 1 mln 380 tys. zł.  

Brak pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 923. 

Wynik głosowania: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

b) Projekt uchwały (druk nr 924) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2023 rok. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że projekt uchwały, wraz 
z autopoprawką, przewiduje wzrost dochodów o 2 mln 900 tys. zł, wydatki rosną o 3 mln 
828 tys. zł, deficyt rośnie o 890 tys. zł. Najważniejsze zmiany obejmują m.in. wzrost 
dochodów o kwotę 1 mln 475 tys. zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 
zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem środków na wypłatę dodatków elektrycznych 
i refundację podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych oraz koszty obsługi tych zadań. 
Przychody rosną o kwotę 889 tys. zł, w związku z niewykorzystaniem środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, z tytułu dodatków węglowych oraz dodatków do innych 
źródeł ciepła. Dochody bieżące rosną o kwotę 1 mln 7 tys. zł, m.in. jako konsekwencja 
przesunięcia na 2023 r. dofinansowania projektów realizowanych przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy – cz. I, II i III”, z uwagi na przesunięcie terminu 
podpisania umów o dofinansowanie i przekazania środków na 2023 r. Dochody majątkowe 
rosną o kwotę 446 tys. zł w związku z uzyskaniem pozytywnej oceny wniosku 
o dofinansowanie projektu „Bezpieczny pieszy w Gliwicach” z Funduszu Spójności. Wydatki 
majątkowe wzrastają w związku z planowanym aneksem wydłużającym termin realizacji 
zadania „Budowa boisk sportowych w Sośnicy”, z uwagi na złe warunki atmosferyczne 
w grudniu 2022 r. uniemożliwiające zakończenie zadania. Zmiana formuły dotyczy 
przekazania dotacji dla ochotniczych straży pożarnych na realizację zadań w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej. Zwiększeniu ulega plan dochodów i wydatków wydzielonych 
rachunków jednostek budżetowych o kwotę 550 tys. zł. Wskutek zaproponowanych zmian 
plan dochodów wyniesie 1 mld 472 mln zł, plan wydatków to 1 mld 586 mln zł, deficyt to 
113 mln zł.  

Brak pytań ze strony członków Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 924. 

Wynik głosowania: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 3) Plan pracy Komisji na 2023 r.  

Komisja ustaliła, że w 2023 r. zajmie się następującymi tematami: 

• analiza wydatków inwestycyjnych miasta Gliwice; 

• posiedzenia wyjazdowe w dwóch spółkach prawa handlowego w udziałem miasta 
Gliwice; 

• analiza długoterminowych zobowiązań finansowych miasta Gliwice; 

• koordynacja realizacji procedury uchwalania budżetu; 

• analiza sytuacji związanej z emisją przez miasto Gliwice obligacji; 

• analiza wyników finansowych za rok 2022 osiągniętych przez spółki prawa handlowego 
z udziałem miasta Gliwice. 

Ad 4) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Uchwala Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o prawidłowości planowanej 
kwoty długu miasta Gliwice, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań 
(w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

b) Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 2023 r. Miasta Gliwice (w zał.) – Komisja 
przyjęła do wiadomości.  

(***) 

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się: 9 listopada 2022 r., 23 listopada 
2022 r. oraz 7 grudnia 2022 r.  

(***) 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 8 lutego 2023 r., godz. 16.00. Tematyka 
posiedzenia: druki sesyjne; sprawy bieżące. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

(-) Krzysztof Kleczka 
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